magni-

magnitudo enim amoris Christi & opinio, estimatioq; magna æterni præmij omnia illi reddebat facilia,

QVOD vt exactius sentias, considera statim numerum, pondus, & mensuram bonorum, quæ speras in cælo, vbi Christus D. N. dicit, daturum sè nobis ex mensuram bona, & confortam, & coagietam, & superfluentem. Sed quā magna haec est mensura: nam, si parva illa sit, etiam plena & conforta parvum capiet. Apostolus autem dicit, gloria esse supra modū, & supra omnē mensuram: ut intelligatur incredibilis eius magnitudo. nam, quod superfluit, omnem naturæ nostræ mensuram excedit. Cogitandum itaque tibi est, mensuram hanc referram esse innumerabili omnium bonorum numero, quæ vel cogitare, vel desiderare possis: pondere adeo graui, pretioque adeo ingenti: ut nihil in mundo sit, quod possit cum eo comparari. In hanc mensuram impo-nuntur virtutes, scientiae, dinitiae, delitiae, honores, dignitates, & pompa, & omne genus bonorum corporis & spiritus: quæ potest beatus desiderare, ut satietur; & ita contentus sit, ut nihil omnino illi defit. Sed hoc totum est modicum, nec sufficit, ad mensuram implendam: nisi ipse met Deus eam ingrediatur cum omni sua sapientia, omnipotentia, bonitate, charitate, pulchritudine, & infinitis suis perfectionibus, quibus omnes animæ sinus ac desideria replete, nullo vacuo relicto. Hic Deus est numerus, pondus, & mensura gloria. Numerus: quia, cum sit unicus, omnem tamen bonorum, quæ in creaturis dispersa sunt, numerum complectitur: in quo solo multo amplius omnes gaudent, quam in se ipsis: est pondus: quia solus ipse valorem habet infinitum: & quidquid in mundo est, si cum ipso comparetur, nullius erit ponderis. est mensura: eo quod omnium meritis sese accommodet, &c, cum sit unicus, alios plus, alios minus facit sui participes: quamuis omnes saturos reddat & contentos. In eo solo nec numerus est, nec mensura, in duracione scilicet huius gloria, quia illa erit æterna, & sine ulla mutatione: nec numerum habent, nec terminum anni, quibus ea durabit: quia durabit tamdiu, quam diu ipse Deus: cuius esse a regnum non potest habere finem. Quod si quereras: quantum unus horum dies valeat? respondebit David: melior est dies una in atrio suis, super milia. Non tamen sine causa (vt norat S. Augustinus) vocat unam diem: quia in celesti gloria non est dicrum multitudine, quæ noctium successione distinguantur. tota enim illa est dies una perfectissima, cui nulla unquam succedit nox: in qua una die continentur milliones millionum dierum, quemadmodum in uno solo & unico bono, quod est Deus, continentur omnia bona. Haec dies est, qua Beati fruuntur semper cantantes, & summa cum exultatione dicentes: g. Hec dies, quam fecit Dominus, et ultiemus & letemur in ea. O diem æternum, diem lætitiae, diem felicitatis! O utinam haec dies ad me iam perueniret; etiam si cruciatus sine

¶ 1. Tum 2.
c. Luca 6. 38

Magnitudo
victorie tale-
stis.

Deus glori-
i implet.

Actern. 44

¶ Psal. 83. II.

Mille anni
dies una.

g. Ps. 17. 24.

Momenta-
neus dolor.

h Isaia 54.7

Punctum. 3.

*i Apocr. 1.4
Hic vallis
lachrymarū.*

*Ibi nulla
flendi causa.*

a Isa. 53.3.

numero essent subeundi: O anima mea, cur tristaris, cur turbaris, meque tua tristitia conturbas: si longi tibi videntur hi laboris dies: respice in hanc diem, ama illam, suspira, & gemitus, ut eam obtineas: & hoc solo nomine huius dies laboris breues tibi videbuntur. Cito hi dies præteribunt, in quibus vexaritis: venietque hæc dies, quæ tibi erit pro diebus omnibus: teque tanta replebit lætitia, ut huius tristitia faciat te obliuisci. Ad unum halitum, & momentum præsens durat dolor: æterna verò erit, quæ sequetur requies. Nesciatur à partiali tuo iudicio, sed sine te dirigi à sapientissimo, & benignissimo Deo tuo, qui ait, *h ad punctum in modico dereliqui te, & in miserationibus magnis congregabo. In momento indignationis abscondi faciem meam parumper te, & in misericordia sempiternam sortus sum tui.* Sit itaque Domine sicut dicas; ego accepto infirmitatem, & afflictionem huius punti, & huius momenti, quantumuis mihi longum videatur, modo tu mei miserearis, faciemque tuam diuinam æternum mihi ostendas.

DENIQUE cogita, omnes infirmitates ac molestias, quas nunc sustines, si bono eas animo feras, finem cum ipsa vita minimū habituras; & absque ullo timore, quod earum sis in posterū futurus particeps. in gloria enim nihil eorum est, quæ in hac vita pœnam & molestiam adferunt. Propterea enim vox cœlestis de ipsis beatis loquens dixit: *i absterget Deus omnem lachrymam ab oculis eorum: & mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra: quia prima abierunt.* Consueuerunt homines flere, aut ob sua peccata; aut ob tentationes, persecutions, morbos & dolores, quibus affliguntur; aut ob defectum bonorum; aut ob Dei absentiam, ad quem suspirant, & quem desiderant: in cœlo autem omnes lachrymæ cessabunt: quia eorum causæ omnes aberunt: non enim erunt ultra peccata, non tentationes, non persecutions, non morbi, dolores, tristitia, anxieties; non bonorum defectus, non absentia Dei: nihil erit, quod pœnam adferet: quia id totum extra cœlum manet; nec eō intrare potest aliquid, quod maculet, aut turbet illud. Consolare ó anima mea, quod te Deus in hac lachrymarum valle constituerit, cum tot dolorum actionibus, quæ illas prouocant, fruidem per huiusmodi vallem afflictionum ascendas ad cœlestium deliciarum paradisum, in quo frueris Deo.

V1. Consideratio: conferuntur infirmitates cum Christi doloribus in eius passione.

AD SOLATIVM, & spiritum in tuis infirmitatibus ac doloribus resumendum, coniisciendi sunt tibi oculi in eum Dominum, qui, cum esset Deus infinitus, fieri voluit homo mortalis, atque patibilis, quem Propheta vocat, *a virum dolorum, & scientem infirmitatem.* Quamuis enim non habuerit infirmitates, quas humorum inordinatio adfert, quales sunt nostra:

fensi